[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            проект                                                                                          №
с. Лаж

О внесении изменений в постановление администрации Лажского сельского поселения от 31.08.2015 № 67 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о разработке документации по планировке территории в границах муниципального образования»
            В соответствии с Федеральным законом от 27.10.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Лажского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести  изменения в  постановление администрации Лажского сельского поселения от 31.08.2015 № 67 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о разработке документации по планировке территории в границах муниципального образования». Прилагаются.

 2. Настоящее постановление вступает в силу с даты   его официального опубликования.
Глава администрации

Лажского сельского поселения                                  А.А. Криницын

   УТВЕРЖДЕНО
                            Постановлением администрации
Лажского сельского поселения
                                 от  .2018  №
ИЗМЕНЕНИЯ

в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Принятие решения о разработке документации по планировке территории в границах муниципального образования»»

         1. Пункт 1.2 раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции:

    «Заявитель – физическое или юридическое лицо (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления), либо их уполномоченные представители, обратившиеся с запросом о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в порядке, установленном статьёй 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», выраженным в устной, письменной или электронной форме (далее – заявление)».
2. Подпункт 1.3.2 Раздела 1 Регламента изложить в следующей редакции:

«1.3.2. Справочная информация

Справочная информация размещена:

на информационном стенде муниципального органа;
на официальном сайте администрации Лебяжского района в сети «Интернет»;

в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных услуг (функций)» (далее – Федеральный реестр);

на Едином портале;

на Портале Кировской области.

3. Пункт 2.5 раздела 2 Регламента  изложить в следующей редакции:

«2.5. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги
Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещен на официальном сайте администрации Лебяжского района в сети «Интернет», в Федеральном реестре, на Едином портале, на Портале Кировской области.

       4. Наименование пункта 2.13 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.13. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления услуги,  в том числе к обеспечению доступности для инвалидов».
       5. Пункт 2.14 раздела 2 Регламента дополнить подпунктом 2.14.4 следующего содержания:

     «2.14.4 Получение муниципальной услуги по экстерриториальному принципу невозможно».

        6. В пункте 3.1 раздела 3 Регламента слова  «Блок-схема порядка предоставления муниципальной услуги представлена в приложении №2» исключить.
        7. Приложение № 2 к Административному регламенту исключить.